
EVENT 
GUIDE



KDYŽ JARO, 
TAK V POHYBU

www.sportisimo.cz

3   ÚVODNÍ SLOVO

4        ZÁTOPEK

5         ZÁKLADNÍ INFORMACE

6    PROGRAM ZÁVODU

7         MAPA ZÁVODU

8        RUNCZECH VODIČI

9        RUNNING EXPO

10     PRO BĚŽCE

11       DOPRAVNÍ OPATŘENÍ 

12      MUSIC FESTIVAL

14     SUPERHALFS

15      CHARITY 

16     JMC & RUNCZECH ANYWHERE

17     ELITNÍ ATLETI MUŽI

19     ELITNÍ ATLETI ŽENY

21     DOBROVOLNÍCI

Obsah

...pro ty co běží Sportisimo 1/2Maraton 
Praha. A kdo neběží, ať přijde fandit!



CARLO CAPALBO

MILÉ BĚŽKYNĚ, 
MILÍ BĚŽCI, 
PŘÁTELÉ SPORTU, 

úvodem bych rád podotkl, že konečně závodíme! 
Nemohu být šťastnější, že jsme po vynucené 
pauze zpět. Jako vždy jsme v únoru započali 
RunCzech sezónu Napoli City Half Marathonem 
a druhý závod se nezadržitelně blíží. V sobotu 2. 
dubna odstartuje Sportisimo 1/2Maraton Praha, 
který provede běžce všech věkových kategorií 
historickým centrem Prahy. 

Pandemie koronaviru přinesla mnoho negativního, 
ale měla i svá pozitiva. Nápor na psychiku byl 
značný a tak mnoho lidí začalo běhat, aby si 
pročistili hlavu.  Jsme proto nesmírně rádi, že 
Sportisimo 1/2Maraton Praha přiláká nováčky i 
zkušené běžce všech věkových kategorií. 

Letošní ročník je také speciální zapojením do 
běžecké série SuperHalfs. Naše hlavní město 
pořádá jeden z pěti nejlepších půlmaratonů v 
Evropě a běžci si tak mohou doběhnout pro 
razítko do svého virtuálního pasu. Máme tedy 
velké ambice, které dokazují, že si pražský 
půlmaraton nezadá s těmi ve světových 
metropolích.  Přeji vám všem mnoho štěstí a 
těším se na Vaši účast! 

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL.

Carlo Capalbo 
prezident organizačního výboru RunCzech 

Jeden z největších a mimořádných běžců všech 
dob. Olympijský hrdina, který byl v roce 1997 
vyhlášen nejlepším atletem 20. století a v roce 
1999 pak nejlepším olympionikem naší historie.

Emil Zátopek se stal na trati legendou a mimo ni 
byl charismatický a lidský hrdina.

Příběh Emila Zátopka je tak výjimečný, že se 
dostal i na plátna kin.

Zaběhl 18 světových rekordů, posbíral  
5 olympijských medailí, tři z nich na olympijských 
hrách v Helsinkách 1952. Za 5 a 10 kilometrů a 
také maraton. To nikdo jiný nedokázal!

Rok 2022 je tak rok Emila Zátopka. Letos si 
připomínáme sté výročí narození Emila a Dany 
Zátopkových a také uběhne 70 let od jeho 
fenomenálního výkonu na Olympijských hrách 
v Helsinkách. My v RunCzech vzpomínáme na 
Zátopka jako na skvělého běžce a humanistu a 
věnujeme rok 2022 tomuto fenomenálnímu běžci. 

ZDENĚK HŘIB 

VÁŽENÍ SPORTOVNÍ 
PŘÁTELÉ, VÁŽENÍ 
A MILÍ SPOLUOBČANÉ,

je mi ctí, že vás po nucené pauze opět přivítáme 
na startu prestižního závodu Sportisimo 
1/2Maraton Praha. Rok 2022 je výjimečný 
především v tom, že opustíme virtuální prostředí 
a setkáme se na trati osobně. Koronavirová 
pandemie a uzavřená sportoviště přesunula 
sportovce do venkovního prostředí, tak věřím, že 
na startu potkáme další nováčky. 

Fyzická aktivita na čerstvém vzduchu proměnila 
mnoho amatérských sportovců v téměř 
profesionální sportovce. Záštita takto významnému 
závodu je mi ctí a pravidelně slýchám velmi pozitivní 
komentáře ze strany běžců, diváků i zahraničních 
turistů. Jsem si také vědom, že organizace takto 
prestižního závodu přinese občanům metropole 
nepříjemnosti spojené s dopravními omezeními. 

Věřím ale, že skvělé výkony spotrovců a atmosféra 
okolo trati nastalé komplikace vynahradí. Velmi 
vám předem děkuji za vaši trpělivost a všem 
závodníkům přeji mnoho úspěchů. 

Zdeněk Hřib, primátor hlavního města Prahy

Zátopek

4

Úvodní slovo



ČTVRTEK 31. BŘEZNA
RUNNING EXPO 12:00 - 20:00

PÁTEK 1. DUBNA
Running Expo 10:00 - 20:00
Předzávodní konference 11:00

SOBOTA 2. DUBNA
Zahájení programu 9:00
Na náměstí Jana Palacha

Start závodu 10:00
Očekávaný doběh prvního muže 10:58 - 11:01
Očekávaný doběh první ženy 11:05 - 11:07
Vyhlášení vítěžů 11:15 - 11:40
Vítání posledních běžců 13:00

Program závoduZákladní informace

11 500 BĚŽCŮ
21,0975 KM

LIMIT 3 HODINY

ŽIVÉ VSTUPY NA ČT SPORT OD 9:50

2. 4. 2022

START 10:00
NÁM. JANA PALACHA

Rekordy závodu

Atsedu Tsegay ETH 58:47 2012
Joyciline Jepkosgei KEN 1:04:52 2017

SVĚTOVÉ REKORDY NA PŮLMARATON
Jacob Kiplimo UGA 57:31 Lisbon 2021
Letesenbet Gidey ETH 1:02:52 Valencia 2021

ČESKÉ REKORDY ZÁVODU
Jiří Homoláč 1:03:23 2017
Eva Vrabcová Nývltová 1:11:01 2018

ČESKÉ NÁRODNÍ REKORDY
Jan Pešava 1:01:31 Košice 1997
Moira Stewartová 1:10:14 Istanbul 2022

Zážitek z chuti 
v nové formě



Vždy, když se pořadatelé rozhodnou pořádat běžecký závod 
ve městě, snaží se, aby trasa vedla po zajímavých místech, 
nejlépe historických. Sportisimo 1/2Maraton Praha nabízí 
originálnější řešení. Závod probíhá v lokalitách, kde se mísí 
historie s moderní architekturou dnešní doby. 

Start a cíl závodu včetně celého zázemí najdete na náměstí 
Jana Palacha v okolí nádherné budovy Rudolfina. Lepší 
místo snad ani nejde vybrat. Už před prvním kilometrem 
závodu můžete obdivovat krásu Národního divadla a o pár 
set metrů dále se budete moci kochat moderní architekturou 
prezentovanou Tančícím domem. Čtvrtý kilometr vás 
dovede až na Smíchov a proběhnete se okolo skvostu této 
čtvrti, Smíchovským pivovarem. Obrátka na Strakonické 
třídě vás vrátí na most Legií, odkud se vrátíte k Rudolfinu, 
abyste přes Mánesův most vběhli do druhé poloviny závodu. 
Cestou po několika nábřežích se můžete kochat výhledem 
na řeku Vltavu. Libeňský most přesune závodníky na pravý 
břeh na Rohanský ostrov, kde mezi kancelářskými budovami 
čeká  meta osmnáctého kilometru, na dohled Těšnovskému 
tunelu. Po jeho zdolání čekejte opět kus historie. Minete 
nádhernou budovu Ministerstva průmyslu od architekta 
Josefa Fanty a následně i nejstarší pražskou nemocnici Na 
Františku. Přeběhnutí řeky přes Čechův most, seběh okolo 
úřadu vlády, znovu přes Mánesův most a již pelášíte do cíle, 
kde na vás čeká natažený červený koberec. Vy, účastníci 
závodu, spolu s RunCzech vodiči, máte své výsadní právo se 
po něm proběhnout. 

Vítejte v cíli. Jirka, vedoucí týmu RunCzech vodičů 

Kdo vás dovede 
k vysněnému času?

KORIDOR B
1:30 - Honza Seidl, Ríša Bednář

KORIDOR D
1:40 - Jan Mareček, 
Katka Zanozina

KORIDOR E
1:45 - Ctibor Kačer, Jiří Fix

KORIDOR G
1:50 - František Míček, 
Tomáš Lindner

KORIDOR J
2:00 - Karel Kodr, 
Petra Heřman, Lucie Síbrová

KORIDOR K
2:10 - Helena McAlorum, 
Anna Nosilová, Libor Ondrůšek

KORIDOR L
2:30 - Jarda Krátký, 
Pavlína Broďáni

Náhradníci: Martin Mahony

RunCzech vodiči
Libeňský most

Ja
nk

ov
co

va

Ko
m

un
ar

dů

Jateční

Vo
ctá

řo
va

Rohanské nábřeží

Rohanské nábřeží

Bubenské nábřeží

Hlávkův m
ostŠtefánikův m

ost

most Legií

Karlův most

náměstí
Jana Palacha

Staroměstské
náměstí

Kaprova

Kř
ižo

vn
ick

á

17.
 lis

top
ad

u

Mánesův most

Čechův m
ost

Jiráskův most

Sv
or

no
sti

Lidická

Ho
ře

jší
 ná

bř
ež

í

Ho
ře

jší
 n

áb
ře

ží

Ra
šín

ov
o 

ná
bř

ež
í

Svobodova

Plavecká

Palackého most

Těšnovský tunel
nábřeží Ludvíka Svobody

nábřeží Kapitána Jaroše

nábřeží Edvarda Beneše

nábřeží Edvarda Beneše

Vítězná

Ja
ná

čk
ov

o 
ná

bř
ež

í

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
bř

ež
í

Dvořákovo nábřeží

Dvořákovo nábřeží

Letenské sady

EXPO 
SHUTTLE BUS

EXPO 
SHUTTLE BUS

Františka Křížka

Dukelských hrdinů

Strossmayerovo
náměstí

Letenské
náměstí

Milady Horákové

Stromovka

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
ež

í

St
ra

ko
ni

ck
á

St
ra

ko
ni

ck
á

Průmyslový palác
Holešovice

17

19

13

12

11

14

18

16

9

8

20

21

1

2

15

10

3

4

5

7

6

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

EXPO <–> start
 
zastávka v ul. „Ke Štvanici“ (před hotelem Hilton Prague) 
bus stop in the str. “Ke Štvanici” (in front of Hotel Hilton Prague) 
 
zastávka u křižovatky „Čechův most“ a „Dvořákovo nábřeží“ 
bus stop in the street crossing “Čechův most” & “Dvořákovo nábřeží”  
 
2. 4. 2022 7:00 – 8:00

Kyvadlová doprava na EXPO <–> start závodu 
Shuttle bus from race expo EXPO <–> start of the race 

SHUTTLE BUS

runczech Běžecké centrum

Běžecké tréninky 
Kompenzační cvičení
Masáže

Sportlounge
Waterbar
Workshopy

www.runningmall.czrunning.mall



Libeňský most

Ja
nk

ov
co

va

Ko
m

un
ar

dů

Jateční

Vo
ctá

řo
va

Rohanské nábřeží

Rohanské nábřeží

Bubenské nábřeží

Hlávkův m
ostŠtefánikův m

ost

most Legií

Karlův most

náměstí
Jana Palacha

Staroměstské
náměstí

Kaprova

Kř
ižo

vn
ick

á

17.
 lis

top
ad

u

Mánesův most

Čechův m
ost

Jiráskův most

Sv
or

no
sti

Lidická

Ho
ře

jší
 ná

bř
ež

í

Ho
ře

jší
 n

áb
ře

ží

Ra
šín

ov
o 

ná
bř

ež
í

Svobodova

Plavecká

Palackého most

Těšnovský tunel
nábřeží Ludvíka Svobody

nábřeží Kapitána Jaroše

nábřeží Edvarda Beneše

nábřeží Edvarda Beneše

Vítězná

Ja
ná

čk
ov

o 
ná

bř
ež

í

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
bř

ež
í

Dvořákovo nábřeží

Dvořákovo nábřeží

Letenské sady

EXPO 
SHUTTLE BUS

EXPO 
SHUTTLE BUS

Františka Křížka

Dukelských hrdinů

Strossmayerovo
náměstí

Letenské
náměstí

Milady Horákové

Stromovka

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
ež

í

St
ra

ko
ni

ck
á

St
ra

ko
ni

ck
á

Průmyslový palác
Holešovice

17

19

13

12

11

14

18

16

9

8

20

21

1

2

15

10

3

4

5

7

6

Úschovna: Do úschovny si můžete odložit svůj batoh. Dobrovolníci vám jej uloží na věšák dle 
startovního čísla.

Šatny: K dispozici budou dámské i pánské šatny ve stanech s lavičkami. Na závod tak můžete 
přijít v civilu a převléci se pohodlně až zde.

Toalety: Mobilní WC zajištuje firma Johnny Servis. Nezapomeňte si před závodem odskočit.

Rytí na medaile: Po závodě vám právě v technickém zázemí vyryjeme cílový čas na medaili. 
Pokud nemáte službu objednanou, můžete platit i v hotovosti přímo na místě. 

Medaile: Každý běžec dostane v cíli medaili. Sezónu 2022 věnujeme velikosti největšího 
československého sportovce Emila Zátopka. To se také připomíná na unikátní medaili. Rok 
2022 je rokem Zátopka. 

Doprava zdarma: Každý běžec má v den závodu pražskou dopravu zdarma. Stačí se prokázat 
startovním číslem. 

Diplom až domů: Vzpomínat na svůj výkon můžete díky diplomu, který vám bude doručen 
emailem.

Cílové fotografie: Můžete si objednat na adrese www.marathon-photos.com.   
K dispozici budou přibližně tři dny po závodě.

Tričko: Každý běžec dostane v cíli super cool limitovanou edici All Runners Are Beautiful x 
adidas tričko. Je to naše poděkování za vaši podporu. Za to, že jste (ne)trpělivě vyčkávali na 
tento půlmaraton.

Pro běžceRunning Expo

31. 3. - 2. 4.

Přijďte si vyzvednout své startovní balíčky a malé 
dárečky. Můžete si také koupit oficiální závodní 
tričko nebo další překvapení od našich partnerů.

Kudy do Running Expa?   
V docházkové vzdálenosti od tramvajové a metro 
stanice Florenc (metro B a C), nebo můžete přijet 
tramvají č. 14, tramvajová zastávka Těšnov.

Kudy na start?    
Kyvadlová doprava EXPO – start závodu / sobota 
2. dubna / 7:00 – 8:00 /   
Zastávky v ulici “Ke Štvanici” (před hotelem Hilton 
Prague).     
Zastávka u Křižovatky “Čechův most” a “Dvořákovo 
nábřeží”.

Co s sebou, pokud v sobotu běžíte?  
Abychom vám mohli vydat startovní balíček, 
připravte si doklad s fotografií a své přiřazené 
startovní číslo – v aplikaci, v e-mailu nebo třeba 
napsané na papírku. Své číslo zjistíte také ve svém 
Runners ID profilu na www.runczech.com.

Hotel Hilton Prague, Pobřežní 1, Praha 8

OTEVÍRACÍ DOBA    
Čt 31. 3. 2022: 12:00 - 20:00   
Pá 1. 4. 2022: 10:00 - 20:00   
So 2. 4. 2022: 7:00 - 8:00

9



V sobotu 2. dubna se zaplní ulice Prahy běžci z celého světa, aby si nejen zasoutěžili, ale aby se také 
proběhli překrásným městem. Každým rokem slyšíme ze strany běžců a diváků komentáře, jakým 
je Praha okouzlujícím městem a s jakou oblibou se sem rádi vracejí jako běžci i jako turisté. Víme, 
že den závodu pro vás není jen sváteční událostí, ale jsou to také dopravní omezení. Vážíme si vaší 
tolerance a předem vám děkujeme. Od 9:30 do 13:00 budou postupně po trase závodu uzavírány ulice 
a křižovatky. Otevření uzavírek bude v co nejkratším čase. Ulice 17. listopadu bude uzavřena již od 
půlnoci cca do 16:00. Více informací na www.runczech.com.

800 165 102

800 100 991

Dopravní opatření během závodu Music festival

JAK POSTUPOVAT V PŘÍPADĚ, 
ŽE VAŠE VOZIDLO BYLO ODTAŽENO

Věříme, že takováto situace nenastane. Pokud 
by k odtahu vozidla došlo, na internetové stránce 
http://sshmp.cz zjistíte po zadání registrační 
značky, na jakém odtahovém parkovišti se 
nachází. Případně zavolejte na telefonní číslo 
Městské policie Praha – linka 156. Následně 
navštivte odtahové parkoviště a dále postupujte 
podle pokynů pracovníků Správy služeb hl. m. 
Prahy.

NEVÍTE SI RADY  
S OBJÍZDNOU TRASOU? 

Stáhněte si aplikaci WAZE, která má o všech 
uzavírkách v den závodu přehled a povede Vás po 

nejméně frekventované trase, aby Vaše zdržení 
bylo co nejkratší. Více informací o aplikaci na  

www.waze.com/cs nebo na Google Play  
a App Store.

vjezd

Příjezd možný do 9:45  
a následně po 10:40

Výjezd možný do 9:50  

a následně po 10:40

výjezd

NEVÍTE SI RADY S OBJÍZDNOU 
TRASOU? 
Stáhněte si aplikaci WAZE, 
která má o všech uzavírkách v 
den závodu přehled a povede 
vás po nejméně frekventované 
trase, aby vaše zdržení bylo co 
nejkratší. 

BEZPLATNÁ DOPRAVNĚ-
INFORMAČNÍ LINKA
pondělí 1. dubna až pátek 5. 
dubna (vždy od 9:00 do 18:00) 
sobota 6. dubna od 8:00 do 14:00                                                                                                              
sobota 6. dubna od 8:00 do 
14:00

Na našem závodu sluchátka v uších nepotřebujete!

Během letošního půlmaratonu bude pro běžce přímo na trati hrát 11 hudebních skupin a 8 DJ’s. Jde 
o hudebníky, kteří na MMF (Marathon music festivalu) účinkovali už v minulosti a po dvou letech 
odloučení se na běžecké nadšení a euforii velmi těší. Přímo z tratě závodu budou živě vysílat DJ’s Jaro 
Cossiga, Lukáš Kolíbal a Pufaz za COLOR Music Radio. Hudba na startu a v cíli se rozhodně neobejde 
bez DJ Friky ze stejného rádia, který s RunCzech své gramce roztáčí již šestým rokem. 

 DJ Friky, DJ Bigles, DJ’s Jaro Cossiga, Lukáš Kolíbal a Pufaz 

 Falcon, Connexion Jazz, Osm setin bez jídla, Silent Scream, Cukr, Pale Blue Something, 
 Libor Šimůnek Harmonikář.eu, BackDoorMan, Push?!, Buffaloes.



13

SuperHalfs

Netradiční běžecká série 
půlmaratonů pro tradiční běžce
Sportisimo 1/2Maraton Praha je součástí 
netradiční běžecké série půlmaratonů pro 
tradiční běžce zvané SuperHalfs. Elitní běžci 
cestují z města do města, od závodu k závodu, 
od výzvy k výzvě. Dělají to pro slávu a pro 
knihy rekordů. SuperHalfs je naše cesta, jak 
poslat vás za běžeckým dobrodružstvím. 
Série se skládá z pěti krásných půlmaratonů 
v pěti evropských městech: Lisabon, Praha, 
Kodaň, Cardiff a Valencie. Všechny SuperHalfs 
závody jsou oceněny World Athletics Elite 
Label. Jsou cerifikovány AIMS nebo oceněny 
pětihvězdičkovým certifikátem od Evropské 
atletiky. O jejich kvalitě svědčí také to, že čtyři 
z nich spatřily světový rekord. 

Jak se zúčastnit?
Každý běžec má za úkol dokončit všech pět 
půlmaratonů během 36 měsíců. Na webu 
SuperHalfs si vytvoří svůj profil, kde bude 
získávat razítka za účast do svého virtuálního 
pasu. Jakmile doběhne do cíle pátého závodu, 
bude odměněn speciální medailí.

EDP LISBON 

HALF MAR ATHON
8. 5. 2022

SPORTISIMO
PR AGUE 
HALF  MAR ATHON 2. 4. 2022

COPENHAGEN 

HALF MAR ATHON

18. 9. 2022

 CARDIFF HALF MAR ATHON
2. 10. 2022

VALENCIA TRINIDAD 
ALFONSO ZURICH 
HALF MAR ATHON

23. 10. 2022

YOUR
PERSONAL 
BEST

© Copyright. World Athletics 2022. All rights reserved.

Athletics is about the fundamentals 

of what makes human beings amazing. 

Running faster, jumping higher, throwing 

further. This isn’t a ball game.  This isn’t 

about scoring points.  Goals aren’t scored, 

they’re achieved.

It’s about pushing yourself to be the 

best you can be. No matter who you are, 

where you’re from, reach for the next 

level and aim for Your Personal Best.

For all the latest news and 

information; follow us 

@worldathletics  

worldathletics.org

YOUR
PERSONAL 
BEST

© Copyright. World Athletics 2022. All rights reserved.

Athletics is about the fundamentals 

of what makes human beings amazing. 

Running faster, jumping higher, throwing 

further. This isn’t a ball game.  This isn’t 

about scoring points.  Goals aren’t scored, 

they’re achieved.

It’s about pushing yourself to be the 

best you can be. No matter who you are, 

where you’re from, reach for the next 

level and aim for Your Personal Best.

For all the latest news and 

information; follow us 

@worldathletics  

worldathletics.org

YOUR
PERSONAL 
BEST

© Copyright. World Athletics 2022. All rights reserved.

Athletics is about the fundamentals 

of what makes human beings amazing. 

Running faster, jumping higher, throwing 

further. This isn’t a ball game.  This isn’t 

about scoring points.  Goals aren’t scored, 

they’re achieved.

It’s about pushing yourself to be the 

best you can be. No matter who you are, 

where you’re from, reach for the next 

level and aim for Your Personal Best.

For all the latest news and 

information; follow us 

@worldathletics  

worldathletics.org



Juniorský Maraton 
Běžíme pro Evropu

RunCzech
anywhere

16

Největší běžecký závod pro středoškoláky 
je po dvouleté pauze zpět!

14 krajů, 13 semifinálových kol a 1 finále 
v rámci Volkswagen Maratonu Praha!
Která škola bude ta nejrychlejší?

Během pandemie jsme se rozhodli 
poskytnout běžcům několik závodů 
virtuálně a zapojilo se přes 3000 běžců.

A tak se zrodila myšlenka přiblížit naše 
závody běžcům, kteří nemohou přijet 
do našich krásných destinací. Všechny 
závody RunCzech poskytujeme na naší 
platformě RunCzech Anywhere, abychom 
umožnili závodníkům  po celém světě být 
součástí naší komunity ALL RUNNERS 
ARE BEAUTIFUL a prozkoumat Českou 
republiku a její regiony.

Maratónská Stonožka

Maratónská alej
RunCzech a Nadace Partnerství slaví nedožitou stovku Emila Zátopka a 
sedm dekád od maratónského zlata v Helsinkách. Chtěli bychom Emilu 
Zátopkovi a všem běžcům světa věnovat dárek a dokončit symbolickou 
Maratónskou alej, kterou bude tvořit 4 220 stromů podpořených právě 
běžci ze všech kontinentů. Do splnění cíle nám chybí 755 stromů. Pro 
tento účel potřebujeme vysbírat 1,2 milionu korun.

Původně se na půlmaratonu měla objevit už v roce 2020. Tento rok se 
konečně charitativní projekt Půlmaratonská stonožka na Sportisimo 
1/2Maratonu Praha poprvé představí. Kdo poběží? 1 stonožka, 10 koulí, 
10 maminek, 20 nožiček a dohromady skoro 450 let. Deset maminek 
se rozhodlo běžet za Ukrajinu a svým během podpořit poselství míru.

Alma mater je spolek, který se již několik let účastní různých 
sportovních a kulturních akcí po celé ČR, kde zájemcům nabízí 
možnost vstoupit do registru dárců kostní dřeně. Ve spolupráci 
s ČNRD spustili projekt Šance na život, který si klade za cíl najít co 
nejvíce potenciálních dárců kostní dřeně. Snaží se tak zvýšit počet 
pacientů, kteří dostanou šanci na uzdravení. V současné době totiž až 
75 % potřebných svého dárce nenajde.

Alma Mater

KARLOVY VARY
8. 4. 2022

ČESKÉ BUDĚJOVICE
7. 4. 2022

PARDUBICE
5. 4. 2022

HRADEC KRÁLOVÉ
6. 4. 2022

PLZEŇ
13. 4. 2022

ÚSTÍ NAD LABEM
11. 4. 2022

BRNO
19. 4. 2022

ZLÍN
20. 4. 2022

OLOMOUC
21. 4. 2022

OSTRAVA
22. 4. 2022

PRAHA
26. 4. 2022

LIBEREC
27. 4. 2022

JIHLAVA
28. 4. 2022



Trofeje vítězů.

Kennedy Kimutai - Keňa - 58:28, Valencie 2021 - adidas

Mathew Kimeli - Keňa - 58:43, Valencie 2021 - adidas 
RunCzech Racing alumnus

Gerba Beyata - Etiopie - 59:39, Lisabon 2021 - Nike

Jiří Homoláč  - Česká republika - 1:03:23, Praha 2017 - adidas

Nejlepší český vytrvalostní běžec.
Vítěz půlmaratonu v Praze 2017.

Vítěz půlmaratonu v Bostonu a Bahrainu.
Umístění na stupních vítězů ve Venlo, Praze a Berlíně.

Umístěn v Kodani, Lens a Ras Al Khaimah.
26:57 na 10K, 20. Března v Lille.

Nováček s velkým potenciálem.

Top 5 výkonů na půlmaratonu ve Valencii a Cardiffu.

Elitní atleti 
muži

Philemon Kiplimo - Keňa - 58:11, Valencie 2020 - adidas
RunCzech Racing alumnus

Keneth Renju - Keňa - 58:35, Ras Al Khaimah 2022 - Nike

 Alfred Barkach / Benard Kimeli (RunCzech Racing alumnus) / Josphat Kiprotich / 
 Meshack Lelgut / Weldon Langat (RunCzech Racing alumnus) / Wisley Kibichii (RunCzech Racing)

 Mogos Tuemay   Andreas Vojta (AUT) / Dario Ivanovski (MKD) 
    / Khalid Choukoud (NED) / Lukas Gstaltner (AUT) / Ondřej Fejfar (CZE)

 Thomas Toth (CAN)              Isaac Kibet (RunCzech Racing) / Victor Kimutai / Kelvin Kibiwott

Praha je místo, kam přijíždějí profesionální atleti, aby pokořili světové 
rekordy. Ve skutečnosti zde bylo za posledních 5 let překonáno 5 
světových rekordů. Trať je rychlá. Výhledy na trati jsou inspirativní. Davy 
běžců a diváků přináší nepřekonatelnou elektrizující atmosféru. Ale 
zatímco profíci běží pro zlato, slávy je dost pro každého, kdo se zúčastní. 
Tím, že se s nimi zachází se stejným respektem a profesionalitou jako 
s těmi nejlepšími. Sportisimo 1/2Maraton Praha je zpět pro rok 2022. 
Přijďte tam, kde jsou milováni všichni běžci. Kde jsou všichni běžci krásní.

58:43 premiéra v půlmaratonu v roce 2021.
Umístění na stupních vítězů na 10K v Praze, New Yorku a Berlíně.

Váš výkon je sice testem vaší připravenosti, ale rozhodně 
ho dokážou podpořit i ty správné běžecké boty. Pokud 
byste si chtěli udělat radost a doplnit běžeckou výbavu 
o nový přírůstek, zajděte na adidas Watt Challenge 
vyzkoušet novinku adidas Solarglide 5. Jde o zcela nové 
běžecké boty s mezipodešví adidas Bubble Boost vhodné pro každodenní běh. Je to stabilní a všestranný model, 
který poskytuje vynikající návratnost energie. adidas store Černá Růže je pro vás mají připravené.



Předplaťte na 
www.forbes.cz

Jak vylepšit něco, 
co je skvělé?

Nelly Jepchumba - Keňa - 1:07:46 - Madrid - 2021 - adidas

Ftaw Bezabh - Etiopie - 1:08:30 - Berlín 2021 - adidas

Sofiia Yaremchuk - Itálie -1:10:33, Terni 2020 - Nike

Sheila Jebiwot - - Kenya - 1:09:48 - Herzogenaurach 2021 - adidas
RunCzech Racing

Elitní atleti ženy

Irine Cheptai - Keňa - 1:06:43, Nové Dellí 2020 - Nike

Brenda Jepleting - Keňa - 1:05:44, Valencie 2021 - adidas
RunCzech Racing

Budoucí hvězda vytrvalostního běhu.
Vítězka na adizero: Road to Records v roce 2021.

Umístění na stupních vítězů v Neapoli, Marugame a Azpeitii.

Umístění na stupních vítězů v Neapoli, Terni, Sieně a Padově
Italská šampionka na 10K v roce 2021

Mistryně světa v Cross Country 
Top 5 výkonů na půlmaratonu v New Yorku, 
Novém Delíí a Bahrainu

Nováček s velkým potenciálem.

Nováček, držitelka traťového rekordu v Madridu.
Stojí za to sledovat.

 Cynthia Nolari / Nesphine Jepleting (RunCzech Racing) 

 Fantu Shugi     Luzia Ludwig (AUT) / Petra Kamínková (CZE)

 Japheth Kosgei 



Jsou nezbytnou součástí každého závodu, 
zajišťují jeho hladký průběh a bezpečnost 
závodníků. Podporují běžce k dosažení cíle, 
stejně jako se starají o jedinečnou atmosféru 
závodu. Na Sportisimo 1/2Maratonu Praha jich 
je kolem tisícovky. Dobrovolníci nahlédnou pod 
pokličku organizátorského týmu, naučí se něco 
nového a poznají další zapálené pomocníky. 
Kromě skvělého zážitku dostanou dobrovolníci 
tričko a bundu a také občerstvení, pozvánku na 
dobrovolnickou párty na konci sezóny a mohou 
navštěvovat zdarma tréninky v Running Mallu. 
Chcete zažít závod z druhé strany? Stačí vyplnit 
přihlášku na www.runczech.com/dobrovolníci. 
Představte si, že o sobě můžete říci, že jste 
měl/a na starosti výherce nebo třeba držitelku 
světového rekordu. 

Dobrovolníci

NAŠE NOVÁ 
IDENTITA. 
JEDINEČNOST. 
TO, ČÍM JSME 
TAK VÝJIMEČNÍ.

RUN AN 
AMAZING 
RACE
VOLKSWAGEN
PRAGUE
MARATHON
8. 5. 2022

dm RODINNÝ 
MINIMARATON
8. 5. 2022

 RODINNÝ BĚH

dm RODINNÝ BĚH 
KARLOVY VARY
21. 5. 2022

dm RODINNÝ BĚH 
ČESKÉ BUDĚJOVICE
4. 6. 2022

dm RODINNÝ BĚH 
OLOMOUC
18. 6. 2022

dm RODINNÝ BĚH 
ÚSTÍ NAD LABEM
17. 9. 2022

dm RODINNÝ BĚH 
LIBEREC
15. 10. 2022

Výrazný sportovní design, komfortní výbava a inteligentní 
systémy. To je nové SUV kupé pro všechny, kteří nechtějí 
jít s davem a každý den je pro ně výjimečný.

volkswagen.cz/Taigo

Volkswagen Taigo 
Udávejte směr

Skladem od 5 990 Kč 
měsíčně. Navíc zimní 
pneumatiky, povinné 
ručení a servis na 5 let.

Vzorový příklad úvěru na vůz  Taigo 1.0 v ceně 515 900 Kč, splátka předem 154 770 Kč (30 %), výše úvěru  
361 130 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 457 290 Kč, celkové platby za  
úvěr vč. pojištění  514 170 Kč, RPSN vč. pojištění 12 %, délka úvěru 60 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka  
154 770 Kč, měsíční splátka úvěru 5 042 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 990 Kč, úroková sazba p. a.  
7,235 %. Volkswagen Pojištění Basic obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním 
bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další 
parametry jsou: věk klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou 
stranou závazkový vztah. Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Taigo: 5,5−6,9 l/100 km, 124−156 g/km. 
Fotografie je pouze ilustrativní a vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

NAŠE NOVÁ 
IDENTITA. 
JEDINEČNOST. 
TO, ČÍM JSME 
TAK VÝJIMEČNÍ.



PRAŽSKÁ ŠTAFETA
4 × 5 KM
23. 6. 2022

BIRELL
10K RACE
3. 9. 2022

adidas WOMEN´S 
RACE 5 KM
3. 9. 2022

MATTONI 
1/2MARATON
ÚSTÍ NAD LABEM
17. 9. 2022

MATTONI 
LIBEREC 
NATURE RUN
15. 10. 2022

SORRENTO
POSITANO
4. 12. 2022

SPORTISIMO
1/2MARATON
PRAHA
2. 4. 2022

VOLKSWAGEN
MARATON PRAHA
8. 5. 2022

MATTONI 
1/2MARATON
KARLOVY VARY
21. 5. 2022

MATTONI 
1/2MARATON
ČESKÉ BUDĚJOVICE
4. 6. 2022

MATTONI 
1/2MARATON
OLOMOUC
18. 6. 2022

NAPOLI CITY
HALF MARATHON
27. 2. 2022

2022


